
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — детский сад № 100» 

ул. им. Дзержинского, 100/2, г. Краснодар, 350005, тел./факс (861)992-22-32 

е-та!: 4е15а9 100 @Кибаппет.гиа 

ПРИКАЗ 

29.08.2023 № 238 

г. Краснодар 

О назначении ответственного за организацию 

и проведение аттестации педагогических работников 

на период с 01.09.2023 по 31.05.2024 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Минпросвещения 

России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» (Зарегистрировано в Минюсте России 

02.06.2023 № 73696), в целях организации аттестации педагогических 

работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 100», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

г Назначить Ираклионову Ларису Александровну, старшего 

воспитателя, ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников на период с 01.09.2023 по 31.05.2024 г. 

2. Ответственному за организацию аттестации: 

2.1. организовать изучение с федеральными и региональных 

нормативных документов по аттестации педагогическими работниками ДОО; 

2.2. консультировать педагогических работников по вопросам 

аттестации; 

2.3. сформировать списки педагогических работников на аттестацию на 

период с 01.09.2023 по 31.05.2024; 

2.4. разработать и утвердить план-график аттестации педагогических 

работников; 

2.5. информировать педагогических работников по вопросам 

организации и проведения аттестации; 

2.6. оказывать помошь педагогическим работникам ДОО в 

формировании пакета документов и портфолио;



2.6. организовать своевременную подачу заявлений и информации о 

результатах профессиональной деятельности аттестуемого педагогического 

работника (подтверждающих документов) для экспертизы. 

3. Контроль за исполнением глриказа. оставляю за собой. 
Из 5 А    

И.о. заведующего 8: : 

МАДОУ МО город Краснодар \- 
«Центр - детский сад № 100» \. 

С при ом ознакомлена: 
— 

=. Л.А.Ираклионова


